
ORDINI.] DF]I MEDICI CTIIIì.UIÌCHI E D[,GI,I ODONI'OIAI'RI
DT,]I,I,A PROVINCIA DI VIBO VALI.]NTIA

Viale r\flaccio,2l7 (l'alaztlt Agorà)- 89900 Vibo Valentia
(l F. 96005510795 - PEC: sesreteria.r'r'(a pec.omceo.il

H omc Page : http : //rvrvrv.omceovvn elvs.it - E-m ail : inlb(aro mceovr'.i t
Telelbno 0963.93.607

Dclibera no 7 del 28 F'ebbraio 2023

Il Consiglio Dircttivo riunito i!2810212023

VISTO la tegge 6 novembre 2012,t. 190 recante "f)isposizioui per la prevenzione e la repressione

della corruzione e dclla illegalità nclla pubblica amtninistrazionc";

CONSIDERATO che la suddetta legge dispone che le pubbliche amrninistrazioni di cui all'art. l,
conllna 2. dcl D.Lgs. 165/01 c s.nr.i. dcbbono approvarc un piano triennalc di prevcnzionc dclla

corruzione che lbruisca urra valutazione del cliverso livello di esposizione degli uffici al rischio di

cornrzionc c indica gli intcrvcnti organizzativi volti a prcvcnirc il mcdcsinto rischio;

CONSIDERATO che oggi la Conrnrissione nazionale per la valutazione, I'integrità e la trasparenza

della pubblica amministrazione (Civit) non ha ancora approvato il piano nazionale anticomrzione al

cui intemo sono contenutc lc lincc guida a cui l'Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri

della provincia di Vibo Valentia deve conformarsi ai fini della predisposizione del proprio piano

triennale di prevenzione;

VlSTOchel'art. l,commaT,dellalegge 190/l2prevedecheatal finel'organodi indirizzopolitico
individua, di norma tra i dirigenti arnrninistrativi di ruolo di printa fascia iu servizio, il responsabile

per la prcvcnzionc dclla corruzionc:

VISTO che nella dotazione organica di questo Ente non è prevista e ricoperta la figura dirigenziale
di prima fascia;

CONSIDERAT'O che ai sensi dell'art. I, conlma 8, della legge 190/12 l'organo di indirizzo politico
su proposta del responsabilc dclla conuzione adotta il piano triennalc di prevenzione della
corruzione e che I'attività di elaborazione del piano non puo essere affidata a soggetti estranei

al l'amrninistrazione;

EVIDENZIATO che il responsabile per la prevenzione della corruzione dovrà provvedere anche

alla verifica dell'efficace attuazione deI piano e della sua idoneità, nonché a proporre [a modifìca
dello stcsso quando siano acccrtatc signitìcativc violazioni dcllc prescrizioni ovvero intcrvcngano
mutamenti nel l' organizzazione o nel l' attività del I' arnm ini strazione;

VISTO chc il dccrcto lcgislativo l4 nrarzo 201 3, n. 33 rccantc "Riordino de lla disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e dif tusione di inf'ornrazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni" all'art.43 prevede che il responsabile per la prevenzione della
corruzione svolga anche lc funzioni di "rcsponsabilc pcr la trasparenza";

DELIBERA
di nominare Responsabile per la Prevenzione per la corruzione e di Responsabile per la Trasparenza
il dott. BAVA Ratfacle

ll Segrctario Il Presidente
Dott. Antonino MAGLIADott-fsa'l'i ndari ta 1'ODAB. O

6"a.rk Ur"l^


		2023-03-02T11:39:09+0000
	MAGLIA ANTONINO


		2023-03-02T11:40:13+0000
	MAGLIA ANTONINO




